Para eventual aquisição de kits escolares personalizados para serem 

entregues aos alunos da rede municipal de Ensino no ano de 2017.  

CONTRATO ADMINISTRATIVO 554/2016. CONTRATADO. ANDIPEL 

PAPELARIA EIRELI - EPP. CNPJ/MF Nº 14.227.560/0001-98. Lote: 8, 11, 12, 

13, 15. Valor Contratual: R$ 25.631,00 (vinte e cinco mil seiscentos e trinta e 

um reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 16 de novembro de 2016.  

CONTRATO ADMINISTRATIVO 555/2016. CONTRATADO: S M 

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA. CNPJ/MF Nº 

10.820.317/0001-28. Lote 1. Valor Contratual: R$ 90.988,30 (noventa mil 

oitocentos e oitenta e oito reais e trinta centavos). Vigência: 12 meses. 

Assinatura: 16 de novembro de 2016. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 556/2016. CONTRATADO: KELLY A D S 

MINIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS ME. CNPJ/MF Nº 21.782.356/0001-02. 

Lote: 03. Valor Contratual: R$ 55.750,00 (cinquenta e cinco mil setecentos e 

cinquenta reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 16 de novembro de 2016. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 557/2016. CONTRATADO: LAURA 

RODRIGUES VEDAN - ME. CNPJ/MF Nº 18007867/0001-34. Lote: 2, 9. Valor 

Contratual: R$ 8.926,85 (oito mil novecentos e vinte e seis reais e oitenta e 

cinco centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 16 de novembro de 2016. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 558/2016. CONTRATADO: RSUL EIRELI - 

EPP. CNPJ/MF Nº 14.066.477/0001-84. Lote 4, 5, 6, 7, 10, 14. Valor 

Contratual: R$ 38.210,80 (trinta e oito mil duzentos e dez reais e oitenta 

centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 16 de novembro de 2016. 

Contrato Para Arrecadação da Contribuição para Custeio do Serviço de 

Iluminação Pública – CIP Entre a Copel Distribuição S.A e o Município de 

Jaguariaíva, para arrecadar a Contribuição para Custeio do Serviço de

[...]

Jaguariaíva, conforme definido no orçamento e no Plano de Trabalho, partes 

integrantes deste Termo. O objeto deste Convênio será executado de acordo 

com o Plano de Trabalho e as etapas ou fases ali definidas, as quais fazem 

parte deste termo independentemente de transcrição. Execução do objeto do 

Convênio é de R$ 49.920,00 (quarenta e nove mil novecentos e vinte reais), 

sendo R$ 26.112,00 (vinte e seis mil, cento e doze reais) a parte referente à 

participação do DER/PR e R$ 23.808,00 (vinte e três mil, oitocentos e oito 

reais) a parte do Município. Prazo Execução: 180 dias. Assinatura: 23 de junho 

de 2016. 

1º Termo Aditivo ao TC/PAC nº 0316/2014. Celebrado entre a Fundação 

Nacional de Saúde e o Município de Jaguariaíva/PR. Visando alterar o termo 

de compromisso, integrando novo plano de trabalho devido à readequação

[...]

a recuperação da trafegabilidade de estradas rurais do 

Município, no trecho da Estrada Rural da Sede/Jangai num total de 24,20 Km, 

em consonância com as diretrizes ínsitas ao Projeto de Recuperação da 

Trafegabilidade de Estradas Rurais. Assinatura: 08 de junho de 2016. Valor 

total Repasse: R$ 47.400,00 (quarenta e sete mil quatrocentos reais). 

Contrapartida do Município: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). 

Assinatura: 8 de junho de 2016. 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº44/2016.  
PREGÃO ELETRONICO Nº119/2016. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA. 
VIGENCIA: 12 MESES 
ASSINATURA: 16 DE NOVEMBRO DE 2016. 

- Consideram-se registrados os preços das empresas relacionadas abaixo: